Papel timbrado da empresa com respectivo CNPJ

DECLARAÇÃO DE PROPRIETÁRIO DE EMPRESA

Eu, (NOME COMPLETO, RG, CPF,), declaro, para os devidos fins, que sou (sócio)
proprietário da empresa ____________________________________ desde
____/____/____, exercendo a função de _________________________, no horário de
(informar intervalo, se houver), totalizando ___ horas por dia, de _______ a ________
(informar os dias da semana).

(Cidade),______ de _______________de 20xx.

_______________________________________________
(Nome completo e cargo)

Carimbo e assinatura

OBSERVAÇÃO:

1. Declaração emitida em papel timbrado, assinada pelo próprio educando, no caso de proprietário
de empresa, autônomo ou prestador de serviço contendo avaliação livre e direta acerca de
desempenho, considerando as habilidades desenvolvidas (art. 45 da Resolução nº 113 –
CONSUP/IFAM/2021).

2. O crime de falsidade ideológica está previsto no artigo 299 do Código Penal, que descreve a
conduta criminosa como sendo o ato de omitir a verdade ou inserir declaração falsa, em
documentos públicos ou particulares, com o objetivo de prejudicar direito, criar obrigação ou
alterar a verdade sobre fato juridicamente. (Decreto-Lei nº 2.848, de 7 de dezembro de 1940).